
12 | CLASSIFICADOS | SEX 04 MAR 2022 | 
���

 

PUBLICAÇÃO LEGAL

PUBLICAÇÃO LEGAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 05-2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para realizar pavimenta-
ção em pedra irregular trecho da rua José Moreto e Rua Morretes. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 
24 de março de 2022, às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º 
Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital com-
pleto poderá ser adquirido através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e Li-
citação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 
3535-9400 – Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 02 de março de 2022.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

EXTRATO DE CONTRATO N.º 028/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 014/2022

PROCESSO N.º 018/2022
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE RESERVA. LO-
CADOR: JOSÉ PEREIRA DA SILVA, INSCRITO 
NO CPF SOB O N.º 453.848.439-34. OBJETO: 
LOCAÇÃO DE RESIDÊNCIA À RUA ANITA HEIL 
BEIRA, Nº498, BAIRRO SÃO FRANSCISCO, CEP 
84.320-000, RESERVA - PR, COMPREENDENDO 
ÁREA CONSTRUÍDA MEDINDO APROXIMA-
DAMENTE 68,84 M² COM 3 QUARTOS, BAN-
HEIRO, SALA E COZINHA. DO VALOR: R$ 
3.060,00 (TRÊS MIL E SESSENTA REAIS), E DA 
REFERIDA LOCAÇÃO É DE R$ 510,00 (QUIN-
HENTOS E DEZ REAIS) MENSAIS. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 11/02/2022 à 10/08/2022. FUNDA-
MENTO: ART. 24, INCISO X DA LEI Nº 8666/93 E 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. LUCAS MACH-
ADO RIBEIRO (PREFEITO MUNICIPAL).

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 014/2022

PROCESSO Nº 018/2022
Fundamentado no Art. 24, Inciso X na Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, RATIFICO a dispensa de licitação 
para locação de imóvel residencial, conforme requerimento 
da Secretaria de Assistência Social e parecer jurídico.  
LOCADOR: JOSÉ PEREIRA DA SILVA, INSCRITO 
NO CPF SOB O N.º 453.848.439-34.
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE RESERVA.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL COM A FINA-
LIDADE DE ALUGUEL SOCIAL RUA ANITA HEIL 
BEIRA, Nº498, BAIRRO SÃO FRANSCISCO, CEP 
84.320-000, RESERVA - PR, COMPREENDENDO 
ÁREA CONSTRUÍDA MEDINDO APROXIMADA-
MENTE 68,84 M² COM 3 QUARTOS, BANHEIRO, 
SALA E COZINHA. 
VALOR: VALOR GLOBAL É DE R$ 3.060,00 (TRÊS 
MIL E SESSENTA REAIS), E DA REFERIDA LOCA-
ÇÃO É DE R$ 510,00 (QUINHENTOS E DEZ REAIS) 
MENSAIS.
Reserva, 11 de fevereiro de 2022.

LUCAS MACHADO RIBEIRO 
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2022
Licitação nº 032/2022
Pregão eletrônico nº: 022/2022
Processo eletrônico nº: 022/2022
Registro de Preço nº: 005/2022
OBJETO: aquisição de pneus para os veículos pesados da frota 
municipal, lotes: 9, 11, 15 e 16.
CONTRATADA: RK2 PNEUS EIRELI - ME CONTRATANTE: Mu-
nicípio de Ivaí – Pr. 
Valor global: R$ 45.276,00
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 02/03/2021
Idir Treviso – Prefeito Municipal
Rubens Kruger Kasczuk – Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2022
Licitação nº 032/2022
Pregão eletrônico nº: 022/2022
Processo eletrônico nº: 022/2022
Registro de Preço nº: 005/2022
OBJETO: aquisição de pneus para os veículos pesados da frota 
municipal, lote 17.
CONTRATADA: MODELO PNEUS LTDA
CONTRATANTE: Município de Ivaí – Pr. 
Valor global: R$ 17.480,00
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 02/03/2022
Idir Treviso – Prefeito Municipal
Igelso Ludovico Cecon – Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2022
Licitação nº 032/2022
Pregão eletrônico nº: 022/2022
Processo eletrônico nº: 022/2022
Registro de Preço nº: 005/2022
OBJETO: aquisição de pneus para os veículos pesados da frota 
municipal, lotes 5 e 6.
CONTRATADA: HORUS SOLUCOES COMERCIAIS PARA VEI-
CULOS LTDA
CONTRATANTE: Município de Ivaí – Pr. 
Valor global: R$ 627.000,00
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 02/03/2022
Idir Treviso – Prefeito Municipal
Daiane Cristina Rodrigues Gomes – Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2022
Licitação nº 032/2022
Pregão eletrônico nº: 022/2022
Processo eletrônico nº: 022/2022
Registro de Preço nº: 005/2022
OBJETO: aquisição de pneus para os veículos pesados da frota 
municipal, lotes 1, 2 e 13.
CONTRATADA: GABRIEL ANDRES FLACH
CONTRATANTE: Município de Ivaí – Pr. 
Valor global: R$ 366.030,00
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 02/03/2022
Idir Treviso – Prefeito Municipal
Gabriel Andres Flach – Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2022
Licitação nº 032/2022
Pregão eletrônico nº: 022/2022
Processo eletrônico nº: 022/2022
Registro de Preço nº: 005/2022
OBJETO: aquisição de pneus para os veículos pesados da frota 
municipal, lotes 3, 10 e 14.
CONTRATADA: JN PNEUS LTDA
CONTRATANTE: Município de Ivaí – Pr. 
Valor global: R$ 70.102,00
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 02/03/2022
Idir Treviso – Prefeito Municipal
Nahtália Ricken Oenning – Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2022
Licitação nº 032/2022
Pregão eletrônico nº: 022/2022
Processo eletrônico nº: 022/2022
Registro de Preço nº: 005/2022
OBJETO: aquisição de pneus para os veículos pesados da frota 
municipal, lotes 4; 12 e 18.
CONTRATADA: SIMÃO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA - ME
CONTRATANTE: Município de Ivaí – Pr. 
Valor global: R$ 17.480,00
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 02/03/2022
Idir Treviso – Prefeito Municipal
Simão Cirineu Aqsenen – Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2022
Licitação nº 032/2022
Pregão eletrônico nº: 022/2022
Processo eletrônico nº: 022/2022
Registro de Preço nº: 005/2022
OBJETO: aquisição de pneus para os veículos pesados da frota 
municipal, lotes 4; 12 e 18.
CONTRATADA: BARATÃO PNEUS EIRELI
CONTRATANTE: Município de Ivaí – Pr. 
Valor global: R$ 114.250,00
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 02/03/2022
Idir Treviso – Prefeito Municipal
Fabio Luis Szychta – Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2022
Licitação nº 032/2022
Pregão eletrônico nº: 022/2022
Processo eletrônico nº: 022/2022
Registro de Preço nº: 005/2022
OBJETO: aquisição de pneus para os veículos pesados da frota 
municipal, lote 19.
CONTRATADA: A M MENDES - ACESSORIOS
CONTRATANTE: Município de Ivaí – Pr. 
Valor global: R$ 42.816,00
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 02/03/2022
Idir Treviso – Prefeito Municipal
Adriana Michele Mendes – Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 049/2022
Licitação nº 032/2022
Pregão eletrônico nº: 022/2022
Processo eletrônico nº: 022/2022
Registro de Preço nº: 005/2022
OBJETO: aquisição de pneus para os veículos pesados da frota 
municipal, lote: 17.
CONTRATADA: MODELO PNEUS LTDA
CONTRATANTE: Município de Ivaí – Pr. 
Valor global: R$ 8.740,00
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 03/03/2022
Idir Treviso – Prefeito Municipal
Igelso Ludovico Cecon – Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 050/2022
Licitação nº 032/2022
Pregão eletrônico nº: 022/2022
Processo eletrônico nº: 022/2022
Registro de Preço nº: 005/2022
OBJETO: aquisição de pneus para os veículos pesados da frota 
municipal, lotes: 5 e 6.
CONTRATADA: HORUS SOLUCOES COMERCIAIS PARA VEI-
CULOS LTDA
CONTRATANTE: Município de Ivaí – Pr. 
Valor global: R$ 313.500,00
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 03/03/2022
Idir Treviso – Prefeito Municipal
Daiane Cristina Rodrigues Gomes – Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 051/2022
Licitação nº 032/2022
Pregão eletrônico nº: 022/2022
Processo eletrônico nº: 022/2022
Registro de Preço nº: 005/2022
OBJETO: aquisição de pneus para os veículos pesados da frota 
municipal, lotes 1, 2 e 13.
CONTRATADA: GABRIEL ANDRES FLACH
CONTRATANTE: Município de Ivaí – Pr. 
Valor global: R$ 183.015,00
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 03/03/2022
Idir Treviso – Prefeito Municipal
Gabriel Andres Flach – Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 052/2022
Licitação nº 032/2022
Pregão eletrônico nº: 022/2022
Processo eletrônico nº: 022/2022
Registro de Preço nº: 005/2022
OBJETO: aquisição de pneus para os veículos pesados da frota 
municipal, lotes 3, 10 e 14.
CONTRATADA: JN PNEUS LTDA
CONTRATANTE: Município de Ivaí – Pr. 
Valor global: R$ 35.051,00
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 03/03/2022
Idir Treviso – Prefeito Municipal
Nahtália Ricken Oenning – Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 053/2022
Licitação nº 032/2022
Pregão eletrônico nº: 022/2022
Processo eletrônico nº: 022/2022
Registro de Preço nº: 005/2022
OBJETO: aquisição de pneus para os veículos pesados da frota 
municipal, lotes: 4; 12 e 18.
CONTRATADA: SIMÃO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA - ME
CONTRATANTE: Município de Ivaí – Pr. 
Valor global: R$ 62.040,00
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 03/03/2022
Idir Treviso – Prefeito Municipal
Simão Cirineu Aqsenen – Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 054/2022
Licitação nº 032/2022
Pregão eletrônico nº: 022/2022
Processo eletrônico nº: 022/2022
Registro de Preço nº: 005/2022
OBJETO: aquisição de pneus para os veículos pesados da frota 
municipal, lotes: 7 e 8.
CONTRATADA: BARATÃO PNEUS EIRELI
CONTRATANTE: Município de Ivaí – Pr. 
Valor global: R$ 57.125,00
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 03/03/2022
Idir Treviso – Prefeito Municipal
Fabio Luis Szychta – Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 055/2022
Licitação nº 032/2022
Pregão eletrônico nº: 022/2022
Processo eletrônico nº: 022/2022
Registro de Preço nº: 005/2022
OBJETO: aquisição de pneus para os veículos pesados da frota 
municipal, lote: 19.
CONTRATADA: A M MENDES - ACESSORIOS
CONTRATANTE: Município de Ivaí – Pr. 
Valor global: R$ 21.408,00
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 03/03/2022
Idir Treviso – Prefeito Municipal
Adriana Michele Mendes – Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 056/2022
Licitação nº 032/2022
Pregão eletrônico nº: 022/2022
Processo eletrônico nº: 022/2022
Registro de Preço nº: 005/2022
OBJETO: aquisição de pneus para os veículos pesados da frota 
municipal, lotes: 9, 11, 15 e 16.
CONTRATADA: RK2 PNEUS EIRELI - ME CONTRATANTE: Mu-
nicípio de Ivaí – Pr. 
Valor global: R$ 22.638,00
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 03/03/2022
Idir Treviso – Prefeito Municipal
Rubens Kruger Kasczuk – Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 057/2022
Licitação nº 027/2022
Pregão Eletrônico nº 017/2022
OBJETO: a contratação de empresa que preste serviço de hos-
pedagem para pacientes e acompanhantes, com alimentação e 
transporte.
CONTRATANTE: Município de Ivaí – Pr. 
Valor global: R$ 24.500,00
Vigência: 12 meses 
Data da assinatura: 03/03/2022
Idir Treviso – Prefeito Municipal
Nicoli Crocoli – Secretária Municipal de Saúde
Tetis Marisa Belmonte da Cruz– Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 058/2022
Licitação nº 037/2022
Pregão Eletrônico nº 027/2022
OBJETO: a aquisição de materiais de consumo e de limpeza – 
Secretaria Municipal de Agropecuária e Meio Ambiente. 
CONTRATADA: COMERCIAL SANTA ANA LTDA CONTRATAN-
TE: Município de Ivaí – Pr. 
Valor global: R$ 3.974,05
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 03/03/2022
Idir Treviso – Prefeito Municipal
Carlos Alberto Chagas Vaz – Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO N° 036/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 026/2022
REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2022
(Lei Federal n° 8.666/93 e Decreto 10.024/2019). 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais de informática 
para a Secretaria Municipal de Administração.
VALOR GLOBAL: R$ 29.950,00
PARTICIPANTES HABILITADOS E ADJUDICADOS:
- RODRIGO AUGUSTO CADAMURO ALBINO INFORMATI-
CA (27386520000130) com o lote: 1 no valor total de R$12.750,00
- SAMUEL VITOR RIBEIRO - ELETRONICOS PORTA-
TEIS (37415076000198) com o lote: 2 no valor total de R$17.200,00
HOMOLOGAÇÃO: 03.03.2022
Idir Treviso – Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO N° 038/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 028/2022
(Lei Federal n° 8.666/93 e Decreto 10.024/2019). 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO.
OBJETO: Aquisição de doses de sêmen e materiais para o P.I.A 

VALOR GLOBAL: R$ 29.370,00
Item deserto: 6
PARTICIPANTES HABILITADOS E ADJUDICADOS:
- ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA (00771945000107) com o 
lote: 5 no valor total de R$770,00
- GENSUR BRASIL AGROPECUÁRIA LTDA (06163768000162) 
com os lotes: 1, 2, 3 e 4 no valor total de R$28.600,00
HOMOLOGAÇÃO: 03.03.2022
Idir Treviso – Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 050/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 035/2022
(Lei Federal n° 8.666/93 e Decreto Federal 10.024/19)
Tipo de licitação: MENOR PREÇO.
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo - Secretaria Mu-
nicipal de Educação.
Dotação Orçamentária:
06001123651202203033903000000 1240
06001123611201202633903000000 1030
Data limite para acolhimento de PROPOSTA: 17/03/2022 – 09h00min.
Data de início da fase de LANCES: 17/03/2022 – a partir das 09h30min.
Endereço eletrônico: http: www.bllcompras.org.br 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório 
e seus anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – PR - Fone – 
(42) - 3247-1222 - ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 03 de março de 2022.     
Welton Ademir Ferreira - Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO N° 051/2022
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022
(Lei Federal n° 8.666/93) 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO
OBJETO: Obra – Pavimentação asfáltica na Vila Nova.
Sessão de julgamento: 07/04/2022 às 09h00min.
Dotação Orçamentária:
10001154511501106044905100000 2910
10001154511501106044905100000 2912
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório 
e seus anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – PR - fone – 
(42) - 3247-1222 - ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 03 de março de 2022.
Welton Ademir Ferreira - Presidente da Comissão Municipal 
de Licitação

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2022
OBJETO: Contratação de empresa que preste serviços de troca, 

Secretarias e Departamentos Municipais, durante o ano de 2022. 
CONTRATADO: JULIANA MARTINS CAMARGO 10606288996
VALOR GLOBAL: R$ 2.720,00
Dotação orçamentária:
10001154511501106233903000000 2950
06001123651202203033903000000 1240
09002082440801205333903000000 2580
06001123611201202633903000000 1030
03001041220402200733903000000 0250
05001206062001201433903000000 0590
08001103011001204233903000000 1860
08001103011001204233903000000 1870

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II DO ARTIGO 24 DA LEI FE-
DERAL Nº 8.666/93
Idir Treviso - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ/PR
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO N° 029/2022 - PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 019/2022 - PROCESSO ELETRÔNICO Nº 019/2022. 
O Prefeito Municipal de Ivaí/PR, torna público para conhecimento 
dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do 
Extrato Do Termo De Homologação Licitação N° 029/2022 - Pre-
gão Eletrônico Nº 019/2022 - Processo Eletrônico Nº 019/2022. 

no dia 21 de fevereiro de 2022 e Jornal da Manhã de Ponta Gros-

Idir Treviso – Prefeito Municipal.

  
3220-1070

Agência do Trabalhador 
de Ponta Grossa

 AGENTE DE PÁTIO 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AJUDANTE DE AÇOUGUEIRO(COMÉRCIO) 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AJUDANTE SE ELETRICISTA 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AJUDANTE SE SERRALHEIRO 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AJUSTADOR MECÂNICO 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ALIMENTADOR DE LINHA DE PRODUÇÃO 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ARMADOR DE ESTRUTURA DE CONCRETO 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ASSISTENTE DE MÍDIAS SOCIAIS 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ATENDENTE DE BALCÃO 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ATENDENTE DE LANCHONETE (PCD) 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AUXILIAR DE COZINHA 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AUXILIAR DE ENCANADOR 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AUX.DE FARMACIA DE MANIPULAÇÃO (PCD) 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AUXILIAR DE LIMPEZA(PCD) 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AUXILIAR DE LIMPEZA(PCD) 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AUXILIAR DE LINHA DE PRODUÇÃO(PCD) 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AUXILIAR DE MECÂNICO DE AUTOS 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AUXILIAR DE PADEIRO 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AUXILIAR DE TOPÓGRAFO 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA
(CONTRUÇÃO CIVIL) 

 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 CASEIRO 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 CHACAREIRO - EXCLUSIVE CONTA 
PRÓPRIA E EMPREGADOR 

 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 CHURRASQUEIRO 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 CLASSIFICADOR DE GRÃOS 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 COMPRADOR 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 CORRETOR DE IMÓVEIS 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 COZINHEIRO DE RESTAURANTE 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 COZINHEIRO GERAL 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 DESENHISTA PROJETISTA MECÂNICO 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ELETRICISTA AUXILIAR 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ELETRICISTA DE
INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS  

 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ELETRICISTA DE
MANUTENÇÃO  INDUSTRIAL  

 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ELETRICISTA 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 EMPREGADO DOMÉSTICO DIARISTA  
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ENCANADOR 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ENCARREGADO DE SUPERMERCADO 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ENCARREGADO ELETRICISTA
DE INSTAÇÃO 

 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ENFERMEIRO (PCD) 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO (ESTÁGIO) 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ENGENHEIRO ELETRÔNICO 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ENGENHEIRO MECÂNICO 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ENGENHEIRO PROJETISTA 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 FARMACÊUTICO (PCD) 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 FISCAL DE LOJA 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 FRESADOR (FRESADORA UNIVERSAL) 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 FUNILEIRO INDÚSTRIAL 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 INSTALADOR DE ANTENAS DE TELEVISÃO 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 LATOEIRO DE VEÍCULOS (REPARAÇÃO) 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 MAÇARIQUEIRO 
 Atendimento normal das 08h as 16h, utilize o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro.   


